
*ü [r DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

FERIADO LEGAL A LORENA MONTTI OLATE
DIRECTIVO GRADO 6, EMS.

DECRETO ALCALDICIO N'

chil¡án viejo, I 0 FtB ?023

i0B7

VISTOS:

'1.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695'

Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las

inslrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para

funcionarios Municipales;

CONSIDERANDO:

a).- Decreto Alcaldicio N" 10813 de fecha 3011212022

el cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, contrata Grado 7'
del E.M. Como Secretario Municipal Subrogante.

b).- Decreto Alcaldicio N' 489 de fecha 2310112023 el

que establece orden de subrogancias automáticas para el Alcalde, Directores y/o

jefaturas de la llustre Municipalidad de Chillan Viejo.

c).- El Decreto No 3774 de fecha 0510712021 que aprueba

nombramiento en calidad de Directivo Grado 6' EMS.

d).- La solicitud presentada por LORENA MONTTI

oLATE para que se le conceda Feriado Legal por 13 días y la autorización dada por el

Sr. Alcalde.

DECRETO:

1.- AUTORIZA 9 dias de Feriado Legal a LORENA
MONTTI OLATE, DIRECTIVO grado 6, EMS, desde el día 0710212023 hasta el

2310212023, quedándole un saldo disponible de 38 dias.

2.- SUBROGA: Débora Farias Fritz.

ANÓTESE, NOTI

FAEL B S FUENTES
SECRET MUNTCTPAL (S)

F E, COMUN E Y ARCHíVESE.

BORA RIAS FRITZALCA

4H

/M HF-OP

: secretario Municipal (sM), D¡fectofa de Administración y Finanzas (oAF), Director Control lnterno Municipal (Dcl);

SE, REG

z
tz

Contraloria General de la República (SIAPER) Unidad de Personal; lnteresado

v


